



**À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO
DE BREVES (IPMB)
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2016- REGISTRO
DE PREÇOS
ENVÉLOPE Nº01 - PROPOSTA DE PREÇOS
RAZÃO SOCIAL DA EMPRESA: MARAJO HOME
CENTER COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP
CNPJ Nº: 18.233.963/0001-09**

Rafaelly Wenceslao Cardoso

~~Paraculic~~





Marajó
Home Center

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2016
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR LOTE
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

A especificação dos itens solicitados no PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2016, referente a: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (MATERIAIS DE EXPEDIENTES, MATERIAIS DIDÁTICOS, INFORMÁTICA E SUPLEMENTOS DE INFORMÁTICA E MATERIAIS EM GERAL) E EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES (MOBILIÁRIOS EM GERAL, EQUIPAMENTOS E MATERIAS PERMANENTES DE INFORMÁTICA E PROCESSAMENTO DE DADOS), EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DOS DEPARTAMENTOS DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE BREVES (IPMB).. Em forma de Registro de Preços-Srp. Prezado Senhor, A empresa MARAJÓ HOME CENTER COMERC. E SERV. LTDA EPP, com sede na ESTRADA BREVES ARAPIJO Nº156 BAIRRO AEROPORTO CNPJ:18.233.963/0001-09 IE:15.411.885-0, abaixo assinada por seu representante legal, interessada na participação do presente pregão, propõe a esse Município o fornecimento do objeto deste ato convocatório, de acordo com a presente proposta comercial, nas seguintes condições:

MATERIAIS DE EXPEDIENTES						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND.	QUANT.	MARCA	PREÇO DE REFERÊNCIA	
					V.UNIT.	V. TOTAL
1	PAPEL ALCALINO NO FORMATO A4, 210X297mm75g/m², resma c/ 500fls, cx c/ 10 resmas	resma	2.000	CHAMEX	R\$ 18,50	R\$ 37.000,00
2	PAPEL ALMAÇO c/ pauta e margem - formato 200x280mm	folha	600	TILIBRA	R\$ 0,25	R\$ 150,00
3	CLIPS 4/0, galvanizado, de metal caixa c/ 25 und	caixa	100	ACC	R\$ 2,20	R\$ 220,00
4	CLIPS 2/0, galvanizado, de metal caixa c/ 100 und	caixa	80	ACC	R\$ 2,75	R\$ 220,00
5	CLIPS 3/0 galvanizado, de metal caixa c/ 25 und	caixa	20	ACC	R\$ 2,20	R\$ 44,00
6	CLIPS 6/0 galvanizado, de metal caixa c/ 25 und	caixa	20	ACC	R\$ 2,60	R\$ 52,00
7	CANETA ESFEROGRÁFICA, escrita média azul - c/ suspiro, bico de metal amarelo c/ comprovação no INMETRO- cx c/50 uni-1ª linha	caixa	80	COMPACTOR	R\$ 48,00	R\$ 3.840,00
8	CANETA ESFEROGRÁFICA, escrita média preta - c/ suspiro, bico de metal amarelo c/ comprovação no INMETRO- cx c/50 uni-1ª linha	caixa	80	COMPACTOR	R\$ 47,00	R\$ 3.760,00
9	CANETA MARCA TEXTO, Cor Amarelo, Tinta Fluorescente a Base de Água, Corpo, Tampa e Fundo em Prolipropileno. Ponta Em Polietileno espessura do Traço 2,5 ou 5,00mm Conteúdo 2,5, Gravado no Corpo a marca do Fabricante	caixa	50	MAXPRINT	R\$ 18,00	R\$ 900,00
10	CANETA para marcar CD na cor preta, ponta fina.	caixa	20	MAXPRINT	R\$ 16,90	R\$ 338,00
11	LAPIS DE GRAFITE PRETO Nº 02, corpo de madeira maciça, roliço, apontado, medindo no mínimo 17,5cm, aprovado pelo INMETRO-cx c/ 144 unidades	caixa	30	MULTICOLOR	R\$ 42,00	R\$ 1.260,00
12	APONTADOR em plástico p/ lápis cx c/ 12 unid- boa qualidade	caixa	10	MAXPRINT	R\$ 15,90	R\$ 159,00
13	BORRACHA BRANCA, macia medindo no mínimo 32x23x8mm cx c/ 40 unid - aprovada pelo INMETRO	caixa	10	ZAP	R\$ 16,50	R\$ 165,00
14	BORRACHA BICOLOR, azul e vermelha p/ apagar tinta e lápis, composta de borracha natural, borracha sintética, cargas de óleo mineral, pigmento, abrasivo, acelerador e essência, medindo 45 x 17 x 7,3 (quarenta e cinco por dezessete por sete vírgula três) mm, de boa qualidade	caixa	15	ZAP	R\$ 18,00	R\$ 270,00
15	COLA BRANCA, acetado de polivinila líquida c/ 90g, não tóxica c/ selo de segurança do INMETRO, cx c/ 12 unidades	unidade	40	COLAPEL	R\$ 2,00	R\$ 80,00
16	COLA DE ISOPOR 90g	unidade	20	COLAPEL	R\$ 3,00	R\$ 60,00
17	CORRETIVO líquido a base d'água, não tóxico, lavável, inodoro e não resseca 18ml cx c/ 12 unidades	caixa	50	MERCUR	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00
18	RÉGUA ACRÍLICA, para uso escolar, medindo 30 cm c/ escala em milímetro, na cor transparente	unidade	50	BANDEIRANTE	R\$ 0,90	R\$ 45,00
19	ALMOFADA p/ carimbo grande - medindo aproximadamente 18cm de comprimento x 12cm de largura de boa qualidade, na cor azul	unidade	20	CIS	R\$ 4,00	R\$ 80,00
20	TINTA sem óleo p/ carimbo de borracha, na cor azul, de boa qualidade, composto de água, glicose, álcool 96°, etileno glicol, corante e conservante, na cor azul, 50 ml	unidade	5	PILOT	R\$ 5,50	R\$ 27,50
21	MOLHADOR de dedo, creme, pasta, embalagem com 12 g.	unidade	8	CARBRINQ	R\$ 3,80	R\$ 30,40

Rogério Warden Costa Sam

22	ENVELOPE de papel, branco, medindo 114x229mm, 90g, sem timbre, tamanho officio	unidade	300	MAXPRINT	R\$ 0,50	R\$ 150,00
23	ENVELOPE comum, sem timbre, tamanho memorando	unidade	300	MAXPRINT	R\$ 0,50	R\$ 150,00
24	ENVELOPE papel, amarelo ouro, medindo 24,2 x 33,6 cm, sem timbre, tamanho A-4	unidade	300	MAXPRINT	R\$ 0,60	R\$ 180,00
25	CAIXA ARQUIVO polionda plastificada com cercaduras laterais especificando mês, ano e assunto, no tamanho 360x135x252mm	unidade	600	POLYCART	R\$ 6,00	R\$ 3.600,00
26	PASTA em PVC transparente, com abas e elástico e grampo trilho, tamanho officio	unidade	120	POLYCART	R\$ 3,10	R\$ 372,00
27	PASTA plástica com elástico e aba, transparente, tamanho officio (235mm X 350mm), c/ elastico, lombo pequeno, pct c/ 10 uni	pacote	100	POLYCART	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00
28	PASTA em plastico, c/ elastico, lombo grande, na cor azul, formato 235x 360 mm	unidade	100	POLYCART	R\$ 5,00	R\$ 500,00
29	PASTA SUSPENSA com no mínimo 5 divisórias, produzida em polipropileno na cor fumê e medida aproximada de 361 x 40 mm , c/ ferragem caixa 25uni.	caixa	15	POLYCART	R\$ 95,00	R\$ 1.425,00
30	PASTA ARQUIVO, tipo az, material papelão prensado plastificado, com visor, com prendedor interno, officio LL, medidas aproximadas: largura 285mm, altura 350 mm, lombada 70 mm. Capa de cor preta.	unidade	30	POLYCART	R\$ 14,00	R\$ 420,00
31	PASTA SANFONADA, A-4 grande 280x380 c/31 divisões transparente.	unidade	10	POLYCART	R\$ 54,00	R\$ 540,00
32	LIGA elastica, Grossa, em látex nº 18, com 100g	caixa	50	EMBALANDO	R\$ 7,50	R\$ 375,00
33	FIO DE BARBANTE DE ALGODÃO - 100% Algodão, medindo 184 metros, de boa qualidade, prazo de validade indeterminado, cor cru	rolos	4	CIZAL	R\$ 8,00	R\$ 32,00
34	FITA CREPE p/ usos gerais s/ resíduos quím.composição, c/ 48mmx50m	unidade	10	EMBALANDO	R\$ 6,00	R\$ 60,00
35	FITA ADESIVA GOMADA, tamanho 48mmx50mt	unidade	20	EMBALANDO	R\$ 4,90	R\$ 98,00
36	FITA ADESIVA , material poliprpleno transparente, tipo MONOFACE, largura aproximadamente de 12mm	unidade	20	EMBALANDO	R\$ 1,60	R\$ 32,00
37	GRAMPO encadernador trilho de plástico tipo macho-fêmea.Caixa c/50 unidades	caixa	20	GASFER	R\$ 14,00	R\$ 280,00
38	GRAMPO de alumínio formato de U, p/arquivo doc., 120x80mm. Cx c/50 uni.	caixa	20	GASFER	R\$ 14,00	R\$ 280,00
39	GRAMPO p/ grampeador, galvan. 26/6 mm. Capac. p/25 folhas. Cx 5.000 grampos	caixa	20	MAXPRINT	R\$ 4,90	R\$ 98,00
40	EXTRATOR de grampos tipo espátula, para grampos 26/6 cromado	unidade	40	MAXPRINT	R\$ 2,70	R\$ 108,00
41	ESTILETE, em corpo plástico, com lâmina inoxidável estreita, medindo 9 Cm x 0,9cm,graduavel e com trava de segurança.	unidade	10	MAXPRINT	R\$ 2,40	R\$ 24,00
42	CALCULADORA de mesa 12 digitos, sem bobina, portátil, porcentagem; raiz quadrada;mémoria; inversão de sinal; tecla GT; (acumulador automatico), duplo zero, tecla UM (mark-up acrescimo de margem percutual), bateria e solar	unidade	8	ELGIN	R\$ 26,00	R\$ 208,00
43	PERFURADOR p/ papel, em metal pintado, 2 furos redondos, com marginador, base em PVC, capacidade ate 50 fls	unidade	6	GENMES	R\$ 15,00	R\$ 90,00
44	GRAMPEADOR aprox. 30 cm de comprim. p/ grampos 36/6, c/ garantia de qualidade, durabilidade de primeira e de p/	unidade	10	MAXPRINT	R\$ 38,00	R\$ 380,00
45	GRAMPEADOR alicate anatômico, cor preta, estrutura metálica, para alfinetar e grampear. Capacidade até 30 folhas de 75g/m2 (grampo fechado), para grampo 26/6.	unidade	10	MAXPRINT	R\$ 23,00	R\$ 230,00
46	GRAMPEADOR aprox.20 cm de comprim. p/ grampos 26/6, c/ garantia de qualidade, durabilidade de primeira qualidade e de bricação brasileira	unidade	10	MAXPRINT	R\$ 17,00	R\$ 170,00
47	LIVRO DE PONTO com 100 folhas pautadas e numeradas seqüencialmente, com capa dura, no formato 153mm x 216mm com encadernação costurada.	unidade	10	TILIBRA	R\$ 18,00	R\$ 180,00
48	LIVRO DE PROTOCOLO Livro de protocolo, em papel off-set, 100 folhas, 230mm x 160mm, capa dura, folhas pautadas.	unidade	10	TILIBRA	R\$ 12,00	R\$ 120,00

Rougefully Wandu Cardoso Saur

49	LIVRO DE ATA, papel sulfite 75gramas m², 100 folhas, 220 x 330 mm vertical, capa dura, folhas brancas.	unidade	10	TILIBRA	R\$ 14,00	R\$ 140,00
50	AGENDA, tipo telefônica, revestimento capa papelão com revestimento em pvc, quantidade folhas 57, comprimento mm, tipo encadernação com 04 argolas metálicas, largura 190, características adicionais 03 índices alfabéticos de a/z, com nome/telefone/endereço/ cor capa preta, espessura 4	unidade	10	TILIBRA	R\$ 11,00	R\$ 110,00
51	BLOCO PAPEL ADESIVA para recados, celulose vegetal acrílica, 76 mm x 76 mm, cor amarela, bloco c/ 100 folhas, 90g/m². Marca 3M, ou equivalente, ou similar ou de melhor qualidade. 3M ou de melhor qualidade.	unidade	50	MAXPRINT	R\$ 12,00	R\$ 600,00
52	MARCADOR DE PÁGINAS flag adesivo, reposicionável, não residual, para documentos, medindo 12x43 mm, embalagem contendo 80 flags coloridos, divididos em 4 cores, sendo azul, amarelo, verde e vermelho, podendo fazer anotação nas folhas. Cartela com 4 flags, contendo 20 folhas cada.	unidade	50	MAXPRINT	R\$ 7,00	R\$ 350,00
53	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO base plástica, medindo 15cmx5,5cm com feltro macio, acompanhado de 1 refil substituível.	unidade	20	MAXPRINT	R\$ 7,00	R\$ 140,00
54	CAIXA para correspondência articulada tipo tripla. Material acrílico na cor fumê. Dimensões aproximadas: comprimento 370mm, largura 255mm e altura 180mm	unidade	5	POLYCART	R\$ 58,00	R\$ 290,00
55	PINCEL p/ quadro branco / magnético, material plástico, material ponta acrílico, tipo carga descartável, cor preta, características adicionais ponta 4mm, espessura escrita 2mm, composição básica; resinas termoplásticas, tinta a base de corantes orgânicos e solventes	unidade	25	MERCUR	R\$ 7,00	R\$ 175,00
56	QUADRO BRANCO, material fórmica branca brilhante, acabamento superficial moldura de alumínio, cor moldura natural, medindo 1,00 x 1,20m, fixação parede, acompanhado de parafusos e buchas de fixação	unidade	3	STALO	R\$ 120,00	R\$ 360,00
57	TESOURA multiuso, cabo de polietileno preto, medindo aproximadamente total de 21cm e lâmina de aproximadamente 10 cm em aço inoxidável.	unidade	10	MAXPRINT	R\$ 12,00	R\$ 120,00
VALOR GLOBAL						R\$ 64.687,90

MATERIAS DE PROCESSAMENTO DE DADOS						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UND	QUANT.	MARCA	V.UNIT.	V. TOTAL
1	CD-RW Virgem Regravável para gravação de dados, 80 min., 700 MB, com. Capa;	unidade	50	LEADERSHIP	R\$ 3,80	R\$ 190,00
2	CD-R Virgem para gravação de dados, 80 min., 700 MB, velocidade 52x, com capa;	unidade	100	LEADERSHIP	R\$ 1,60	R\$ 160,00
3	DVD-R, 4,7 GB, 120 min., 12x, com capa.	unidade	50	LEADERSHIP	R\$ 2,00	R\$ 100,00
4	PENDRIVER USB 2.0, disponível portátil para gravação de dados, regravável, compatível com Os. Operacional Windows, Linux, plug, capacidade 16GB.	unidade	10	SANDISK	R\$ 54,00	R\$ 540,00
5	PENDRIVER USB 2.0, disponível portátil para gravação de dados, regravável, compatível com Os. Operacional Windows, Linux, plug, capacidade 8GB.	unidade	20	SANDISK	R\$ 40,00	R\$ 800,00
6	PENDRIVER USB 2.0, disponível portátil para gravação de dados, regravável, compatível com Os. Operacional Windows, Linux, plug, capacidade 4GB.	unidade	20	SANDISK	R\$ 30,00	R\$ 600,00
7	PENDRIVER USB 2.0, disponível portátil para gravação de dados, regravável, compatível com Os. Operacional Windows, Linux, plug, capacidade 2GB.	unidade	20	SANDISK	R\$ 27,00	R\$ 540,00
8	HD EXTERNO PORTATIL 500GB USB	unidade	5	SAMSUNG	R\$ 420,00	R\$ 2.100,00
9	HD EXTERNO PORTATIL 1TB USB	unidade	5	SAMSUNG	R\$ 545,00	R\$ 2.725,00
10	MEMORIA DDR3 4GB	unidade	5	KINGSTON	R\$ 290,00	R\$ 1.450,00
11	FONTE ATX 200W 24PS LC-8220BS2	unidade	5	MULTLASER	R\$ 71,00	R\$ 355,00
12	FONTE ATX 450W P4 LOGO	unidade	5	MULTLASER	R\$ 120,00	R\$ 600,00
13	SUPORTE P/ CPU ajustavel	unidade	5	MULTLASER	R\$ 60,00	R\$ 300,00
14	ROTEADOR WILERESS 300K tl-wr842nd	unidade	3	TPLINK	R\$ 215,00	R\$ 645,00
15	APOIO para o braço em gel, para Teclado;	unidade	5	MULTLASER	R\$ 30,00	R\$ 150,00
16	APOIO para o braço em gel, para Mouse	unidade	5	MULTLASER	R\$ 22,00	R\$ 110,00

17	NO BREAK com duração de 30 min 600 VA bivolt, novo padrão brasileiro de tomadas	unidade	5	SMS	R\$ 380,00	R\$ 1.900,00
VALOR GLOBAL						R\$ 13.265,00

SUPLEMENTOS DE INFORMÁTICAS						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UND	QUANT.	MARCA	V.UNIT.	V. TOTAL
1	CARTUCHO de tinta p/ Impressora HP 840C-6615 preto original 25ml;	unidade	30	HP	R\$ 95,00	R\$ 2.850,00
2	CARTUCHO de tinta p/ Impressora HP 1360-color original	unidade	30	HP	R\$ 95,00	R\$ 2.850,00
3	CARTUCHO de toner p/ Impressora Samsung SCX-4600- original	unidade	30	SAMSUNG	R\$ 299,00	R\$ 8.970,00
4	CARTUCHO de tinta p/ Impressora HP 2000 preto original nº122	unidade	30	HP	R\$ 68,00	R\$ 2.040,00
5	CARTUCHO de tinta p/ Impressora HP 60 color	unidade	30	HP	R\$ 68,00	R\$ 2.040,00
6	CARTUCHO de tinta p/ Impressora HP 60- preto	unidade	30	HP	R\$ 68,00	R\$ 2.040,00
7	CARTUCHO de toner p/ Impressora tipo HP multifuncional laserjet 3050	unidade	30	MAXPRINT	R\$ 195,00	R\$ 5.850,00
8	CARTUCHO de tinta p/ Impressora HP officejet J4660-preto - 901A	unidade	30	HP	R\$ 93,00	R\$ 2.790,00
9	CARTUCHO de tinta p/ Impressora HP officejet J4660-color - 901A	unidade	30	HP	R\$ 93,00	R\$ 2.790,00
VALOR GLOBAL						R\$ 32.220,00

EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UND	QUANT.	MARCA	V.UNIT.	V. TOTAL
1	NOTEBOOK HP 1000-124br c/ Intel Core i3 4GB 500GB, LED 14" Windows 8	unidade	2	HP	R\$ 2.960,00	R\$ 5.920,00
2	IMPRESSORA TIPO HP MULTIFUNCIONAL LASERJET PRO M1132 110V: Conexões Porta USB 2.0 de alta velocidade, impressão Até 18 ppm/ Até 600 x 600 dpi (1200 dpi efetiva); Fast Res 600; Fast Res 1200, copiadora Até 99 cópias;	unidade	2	HP	R\$ 1.020,00	R\$ 2.040,00
3	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL A LASER XEROX WOECENTER 3045NI: memória de 128 MB, velocidade máxima de impressão 24 ppm, resolução de impressão p&b 1200 x 1200 dp, Resolução óptica - digitalização 1200 x 1200 dpi,	unidade	2	XEROX	R\$ 1.250,00	R\$ 2.500,00
4	IMPRESSORA FISCAL BEMATECH MP-2100 TH-80 mm (ALTURA mínima frontal) a 132 mm, 1 Fonte de alimentação, 1 Cabo de Força, 1 Bobina de papel 1 Guia de uso rápido	unidade	1	BEMATECH	R\$ 2.740,00	R\$ 2.740,00
5	PROJETOR SLIDER, c/ foco automatico, controle remoto, 127v	unidade	1	BENQ	R\$ 1.650,00	R\$ 1.650,00
6	COMPUTADOR COMPLETO (tipo philco P867LM com AMD A8 Quad core 6GB 1TB Linux + Monitor LED 18,5" E950SWN - AOC, processador AMD A8, memória cache de 4MB, 6GB de memoria RAM, HD de 1 Terabyte, Leitor de DVD, Conexão HDMI, Sistema operacional Linux e acompanha mouse óptico PS2 com scroll, teclado padrão ABNT.)	unidade	2	PHILCO	R\$ 3.150,00	R\$ 6.300,00
VALOR GLOBAL						R\$ 21.150,00

EQUIPAMENTOS E MATERIAS PERMANENTES (ELETRODOMÉSTICOS)						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UND	QUANT.	MARCA	V.UNIT.	V. TOTAL
1	BEBEDOURO de chão, água gelada e natural, 110v, comporta galão de 20 litros	unidade	1	BELIERE	R\$ 790,00	R\$ 790,00
2	GELADEIRA refrigerador 1 porta 252 litros	unidade	1	ESMALTEC	R\$ 1.640,00	R\$ 1.640,00
3	FOGÃO doméstico, 4 bocas, com acendedor automatico	unidade	1	ATLAS	R\$ 590,00	R\$ 590,00
4	REGISTRO para fogão alta pressão completo com mangueira de 1 metro, 300 lbs, mais 2 braçadeiras	unidade	1	SOFOGOES	R\$ 45,00	R\$ 45,00
VALOR GLOBAL						R\$ 3.065,00

EQUIPAMENTOS E MATERIAS PERMANENTES (CENTRAIS)						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UND	QUANT.	MARCA	V.UNIT.	V. TOTAL
1	CENTRAIS DE AR 12.000 BTUS	unidade	2	ELGIN	R\$ 2.520,00	R\$ 5.040,00
2	CENTRAIS DE AR 18.000 BTUS	unidade	1	ELGIN	R\$ 2.900,00	R\$ 2.900,00
VALOR GLOBAL						R\$ 7.940,00

MATERIAIS PERMANENTES (MOBILIÁRIO)						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UND	QUANT.	MARCA	V.UNIT.	V. TOTAL
1	ARMÁRIO, em MDF 2 portas, 1 prateleira, baixo, revestido em melamina, 0,80x0,45m	unidade	3	PANDIN	R\$ 980,00	R\$ 2.940,00

Raulino Mendes Cardoso Samf

2	ESCRIVANINHA EM MOGNO, DE 1,20X0,60X0,74cm(em MDF)	unidade	2	LUKALIAN	R\$ 430,00	R\$ 860,00
3	MESA em mogno, para impressora matricial, de 0,80x0,60x0,12cm (em MDF)	unidade	3	PANDIN	R\$ 430,00	R\$ 1.290,00
4	BALCÃO em madeira maciça para atendimento 1,20x0,51m(em MDF)	unidade	2	PANDIN	R\$ 1.010,00	R\$ 2.020,00
5	ARQUIVO em aço, 3 gavetas, para pasta suspensa	unidade	2	PANDIN	R\$ 490,00	R\$ 980,00
6	CADEIRA giratória digitador executiva sem braços, estofada com espuma injetada e revestida, tecido ou courissimo,com regulagem de altura e inclinação de encosto base a gás de acordo com as normas da NR17	unidade	5	CAVALETE	R\$ 270,00	R\$ 1.350,00
7	CADEIRA ESTOFADA, poliester, giratória, braços e assentos 430x660mm	unidade	2	CAVALETE	R\$ 430,00	R\$ 860,00
VALOR GLOBAL					R\$	10.300,00

SERVIÇOS DE RECARGA DE CARTUCHOS DE TINTA E TONNER DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA
(Impressoras J. tinta e matricial)

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UND	QUANT.	MARCA	V.UNIT.	V. TOTAL
1	Recarga p/ Cartucho Tonner p/ Impres. SHARP AL 2030 , série C0B2173- preto	unidade	11	MHC	R\$ 93,00	R\$ 1.023,00
2	Recarga p/ Cartucho Tonner p/ Impressora HP Laser jet P 1005 E 1008, compativel com HP 435 A- preto	unidade	6	MHC	R\$ 93,00	
3	Recarga p/ Cartucho Tonner p/ Impressora HP Laser jet P 1020, compativel cartridge Q 2612 - A- preto	unidade	22	MHC	R\$ 93,00	R\$ 2.046,00
4	Recarga para Cartucho Tinta p/Impres. HP Office Jet J 4660 ALL-IN-ONE -collor	unidade	11	MHC	R\$ 27,00	R\$ 297,00
5	Recarga para Cartucho Tinta p/Impres. HP Office Jet J 4660 ALL-IN-ONE - preto	unidade	33	MHC	R\$ 36,00	R\$ 1.188,00
6	Recarga p/ Cartucho Tonner p/ Impres. SHARP AL 2030 , compativel XEC 981209127 - preto	unidade	11	MHC	R\$ 130,00	R\$ 1.430,00
7	Recarga para Cartucho Tonner p/ Impressora Brother - DCP 7065- DN- preto	unidade	242	MHC	R\$ 93,00	R\$ 22.506,00
8	Recarga p/ Cartucho TINTA p/ Impressora HP DESKJET 4646 -preto	unidade	242	MHC	R\$ 27,00	R\$ 6.534,00
9	Recarga p/ Cartucho TINTA P/ Impressora HP DESKJET 4646 -collor	unidade	105	MHC	R\$ 27,00	R\$ 2.835,00
VALOR GLOBAL					R\$	37.859,00

Valor global da Proposta R\$: 190.486,90(CENTO E NOVENTA MIL QUATROCENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS)

Prazo de entrega:

conforme edital

Condições de pagamento: conforme edital

Local de entrega: conforme edital

Empresa: MARAJÓ HOME CENTER COMERC. E SERV. LTDA EPP

Endereço: ESTRADA BREVES ARAPIJO Nº156 BAIRRO AEROPORTO CNPJ:18.233.963/0001-09 IE:15.411.885-0

Declaramos que estamos de acordo com os termos do edital e acatamos suas determinações, bem como, informamos que nos preços propostos estão incluídos todos os custos, como custos, fretes, impostos, obrigações, entre outros, bem como eventuais lances ofertados na sessão pública do certame.

Assinatura:

RG nº 3335591 e CPF nº 670.665.262-87

Nacionalidade: Brasileira Estado Civil: CASADO

Função que exerce na empresa: sócio

Local e data: Breves, 22 de MARÇO de 2015

Validade da Proposta: conforme o edital

Banco Banpara Agência :019 Conta Corrente 245990-6 Marajo center ltda Me

estrada breves anajas nº 156 Bairro aeroporto Cidade Breves - PA • CEP 68.800-000
Fone: 37832435 • Email: softline-filialbreves-gerencia@hotmail.com

18.233.963/0001-09
MARAJÓ HOME CENTER COM. E SERV. LTDA
Rodovia Breves Arapijó, nº 156
Aeroporto - CEP: 68.800-000
Breves - PA